
 

COMUNE  DI  LONGI 
(Provincia di Messina) 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485401 
Partita IVA  02810650834             Codice Fiscale  84004070839 

E mail: area.tecnica.longi@virgilio.it   -  c.c.p. 13925987 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE N. 129  DEL 20 OTTOBRE 2010 
 

Pre-istruita e redatta 
(geom.Giuseppe Miceli) 

 
Longi  20.10.2010 

 

 
 

Timbro 
dell’Ente 

 

 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELL’IMPIANTO 
ELETTRICO DEL CIMITERO COMUNALE E GESTIONE LAMPADE VOTIVE 
PERPETUE  SULLE TOMBE, CAPPELLE, ECC. 
 

- PRESA ATTO ESECUTIVITA’  VERBALE  DI  GARA  E  AFFIDAMENTO  SERVIZIO -  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che con  provvedimento n. 173 del  28.09.2010, reso immediatamente esecutivo,  la 

Giunta Municipale ha deliberato: 
- di prendere atto della relazione e del computo metrico redatti dal Responsabile dell’Area Tecnica in 

data 20.09.2010,  allegati al medesimo provvedimento; 
- di attivare il servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto elettrico del cimitero comunale e 

gestione lampade votive perpetue sulle tombe, cappelle, ecc., dando mandato al Responsabile dell’Area Tecnica a 
porre in essere tutti gli adempimenti successivi e consequenziali di propria competenza, così come previsto dalla 
normativa vigente; 

- di dare atto, inoltre,  che: 
 - il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a carico del bilancio comunale; 
 - le somme  dovute  a questo Ente dalla ditta  aggiudicataria  del servizio, come attestato dall’ufficio 
finanziario, dovranno essere introitate nel bilancio comunale corrente  sulla risorsa 3.01.07.40  parte 
entrata, avente per oggetto “Proventi dai servizi necroscopici e cimiteriali – Illuminazione votiva”;   
 

CHE con propria determinazione n. 124 del 29.09.2010: 
- è stato approvato  lo schema di lettera di invito  per  la presentazione delle offerte per l’aggiudicazione 

del servizio mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. n. 163/2006; 
-  è stato preso atto che il servizio dovrà essere svolto come previsto negli elaborati “Patti e condizioni” 

e “Computo metrico”, allegati alla medesima determinazione; 
- di invitare  almeno 3 ditte a presentare  offerta per l’aggiudicazione del servizio; 
- di fissare  in 7 giorni il tempo utile per la presentazione delle offerte dalla data di  invito;   
 

CHE in  esecuzione dei suddetti provvedimenti,  il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica 
con lettere di invito prot. n. 5603, 5604, 5605 e 5606  del 4.10.2010,  notificate in pari data, ha provveduto 
a richiedere  alle sottoelencate ditte di far pervenire entro le ore 10,00 del  12.10.2010 l’offerta in 
percentuale in aumento  rispetto a quella posta a base di gara del 33%:  

1. CALA’ Maurizio – Via Scinà s.n. – 98070  LONGI (ME); 
2. CASELLA Calogero – Piazza degli Eroi, 14 – 98070 LONGI (ME); 
3. NOTARO Luis Fernando – Corso Umberto I°, 66 – 98070 LONGI (ME); 
4. S.I.S.E. di Calandi Antonino e C. snc – Via Scagliò s.n. – 98070 LONGI (ME); 

 
/././././././. 

D:/Documents and Seting/Standart/Documenti/Geom.Russo/Proposta/approvaz.verbaledigara/manutenzioneordinariaimpiantoelettricocimitero/Anno2010 

 



 
VISTO il verbale di gara del  12.10.2010, che  si allega alla presente cn la lettera “A”  , dal quale 

risulta che, aggiudicataria del servizio quo è rimasta provvisoriamente la ditta  CALA’ Maurizio  con sede 
a Longi (ME) –Via Scinà s.n.  - C.F. CLA MRZ 71L14 E674Z  e P.IVA  02 030 040 832, con la 
percentuale del  41,00%,  su quella posta a base di gara del 33%,  risultata la più vantaggiosa per  l’Ente; 

 

ACCERTATO che: 
-  il predetto verbale è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno  12.10.2010 

al giorno 15.10.2010  col n. 364 di registro; 
- durante il predetto periodo e fino all’approvazione del presente atto, non sono stati prodotti a 

questo ufficio, rilievi o contestazioni del verbale medesimo; 
 

PRESO ATTO che il  predetto verbale è divenuto definitivo e, che pertanto, si può procedere alle 
forme contrattuali nel rispetto del comma 3°, dell’art. 36 del vigente regolamento comunale dei contratti; 

 

RITENUTO , pertanto, di approvare il predetto verbale di gara, che  si allega alla presente  con la 
lettera “A”   e nel contempo di affidare  alla ditta  CALA’ Maurizio  con sede a Longi (ME) –Via Scinà s.n.  
- C.F. CLA MRZ 71L14 E674Z  e P.IVA  02 030 040 832, con la percentuale del  41,00%,   su quella posta 
a base di gara del 33%. 

 
VISTI:  
- il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267; 
- la legge regionale  7 settembre 1998, n. 23; 
- la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
- l’art. 57 del D.P.R. 163/2000; 
- il provvedimento sindacale n. 34 del 31.08.2010, con il sottoscritto geom. Aldo Bartolo  è stato 

nominato Responsabile dell’Area Tecnica  e attribuito le funzioni dirigenziali; 
 

D E T E R M I N A 

1. DI  PRENDERE ATTO, per le motivazioni descritte in narrativa,  dell’esecutività  del  verbale 
di gara, che  si allega alla presente con la lettera  "A" relativo al  “Servizio di manutenzione ordinaria 
dell’impianto elettrico del cimitero comunale e gestione lampade votive perpetue sulle tombe, cappelle, 
ecc.”; 

2. DI PRENDERE ATTO che aggiudicataria del servizio de quo, è rimasta la ditta   CALA’ 
Maurizio  con sede a Longi (ME) –Via Scinà s.n.  - C.F. CLA MRZ 71L14 E674Z  e P.IVA  02 030 040 
832, con la percentuale del  41,00%,  su quella posta a base di gara del 33%; 

3. DI AFFIDARE  alla ditta  CALA’ Maurizio  con sede a Longi (ME) –Via Scinà s.n.  - C.F. CLA 
MRZ 71L14 E674Z  e P.IVA  02 030 040 832,  con la percentuale del 41,00%,  il servizio di che trattasi 
con l’obbligo di versare a questo Ente un corrispettivo pari al 41,00%,  dell’importo totale introitato, al 
netto di IVA, derivante dalla riscossione del canone per l’accensione delle lampade  votive perpetue  per 
anni  uno. Detto introito dovrà essere debitamente attestato mediante la produzione di copia delle 
bollette che dovranno essere rilasciate all’utenza esclusivamente dai bollettari preventivamente numerati 
e vidimati dall’U.T.C.; 

4. DI TRASMETTERE   il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Amministrativa - 
Servizio contratti,  per  procedere alle forme contrattuali nel rispetto del comma 3°, dell’art. 36 del 
vigente regolamento comunale dei contratti, nonché alle indicazioni  di  questa Area tecnica, per quanto 
riguarda i tempi, le modalità e l’esecuzione del servizio; 

5. DI DEMANDARE  al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria di introitare la  somma  
dovuta a questo Ente dalla ditta aggiudicataria del servizio, sulla risorsa 3.01.07.40  parte entrata, avente 
per oggetto “Proventi dai servizi necroscopici e cimiteriali – Illuminazione votiva”. 

6. DI DARE ATTO  che la presente determinazione: 
-       diviene esecutiva all’atto della sua sottoscrizione;  
-   va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 
-   va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il servizio segreteria. 

 

Il  Responsabile dell’Area Tecnica   
 (Geom. Aldo Bartolo) 

 



 
 
 

 
Copia   conforme   all’originale   della    presente   determinazione viene trasmessa a: 
 
 
[X]   Giunta Municipale                       [X]    Area Economico-Finanziaria            
 
[  ]    Presidente del Consiglio Comunale   [X]   Albo Pretorio 
 
[X]   Area Amministrativa              [  ]    Area Tecnica                                         
         - Servizio Contratti - 
                    
[X]   Servizio Segreteria 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno _______________________, col n. 
________ di registro e per 15 giorni consecutivi. 

 
           IL MESSO COMUNALE 
    __________________________ 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(Geom. Aldo Bartolo) 

___________________________ 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


